
temat niebezpiecznego skrzyżowa-
nia ul. śniadeckiego itysiąclecia w
Oświęcimiu poruszaliśmy w paź-
dziernikowym wydaniu „Kuriera
Oświęcimskiego”, opisując problem
oraz przedstawiając dość zaska-
kujące stanowiska władz miasta i
powiatu. Jak się okazuje, na związa-
ny ze skrzyżowaniem problem
zwracają uwagę nie tylko radni,
ale także fachowcy zawodowo zaj-
mujący się projektowaniem dróg i
skrzyżowań.

Tym razem temat podjął inż. Piotr
nowak, projektant dróg, skrzyżowań i
mieszkaniec Oświęcimia. – Na tym
skrzyżowaniu jest ogromny problem.
Półśrodki w rodzaju większej liczby zna-
ków STOP tutaj nie wystarczą – ale nie jest
potrzebna ani sygnalizacja ani rondo –
zakres inwestycyjny niezbędny dla
ogromnej poprawy jest relatywnie nie-
wielki – ocenia inż. Piotr nowak.

– Próbuję od dłuższego czasu zain-
teresować kogokolwiek tym skrzyżowa-
niem, ono jest może i zgodne z przepi-

sami, ale jest rozwiązaniem przesta-
rzałym i takim, które się nie sprawdziło w
praktyce i od dawna nie jest rekomen-
dowane do projektowania i wykonania.
Po prostu ktoś kiedyś wymyślił taki typ
skrzyżowania, zaczęto go masowo sto-
sować na polskich drogach, ale po paru
latach i fatalnych statystykach wypadków
uznano, że minusy i zagrożenia znacząco
przeważają nad zaletami i wycofano z
„podręczników” – dodaje inż. Piotr no-
wak.

– Boję się, że dopiero czyjaś śmierć,
albo poważnie ranny uczestnik spowo-
duje, że zajmiemy się tematem, ale wów-
czas aktualne będzie powiedzenie „mądry
Polak po szkodzie” – podsumowuje inż.
Piotr nowak.

Jak widać problem skrzyżowania ul.
Śniadeckiego i Tysiąclecia poruszany
jest już nie tylko przez samych miesz-
kańców, którzy zwracają się z prośbą o
pomoc do radnych, ale i przez eksper-
tów z zakresu budowy dróg. Sprawą zaj-
mowali się już m.in. radni Paweł Plin-
ta, Krzysztof Kuczek, Jakub Prze-

woźnik i Waldemar Łoziński. Przy-
pomnijmy, że radni miasta Oświęcim
otrzymali od prezydenta Oświęcimia Ja-
nusza chwieruta odpowiedź, z której
wynika, że skrzyżowanie ul. Śniadec-
kiego iTysiąclecia jest zarządzane przez
Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu.
Prezydent przekazał też radnym pismo
z opinią przedstawiciela starostwa, a
także dodał: „na dzień dzisiejszy nie pla-
nuję wystąpienia do Powiatu w kwestii
przebudowy przedmiotowego
skrzyżowania”. Z kolei we wspomnianej
wyżej ocenie, autorstwa Łukasza Męd-
rysy – naczelnika Wydziału Inwestycji,
Rozwoju i Dróg Starostwa Powiato-

wego w Oświęcimiu, stan techniczny
skrzyżowania nie budzi zastrzeżeń, a wi-
doczność jest dobra.

Z panem Piotrem nowakiem w
terenie spotkali się Paweł Plinta, Jakub
Przewoźnik i Waldemar Łoziński.
Radni miasta i powiatu z uwagą
wysłuchali opinii i spostrzeżeń eks-
perta z zakresu dróg. – Bardzo dzięku-
jemy Panu Piotrowi za chęć pomocy w za-

kresie poprawy bezpieczeństwa
skrzyżowania ul. Śniadeckiego i Ty-
siąclecia. Wszystko o czym pan Piotr
mówił i pokazywał nam na skrzyżowa-
niu to bardzo cenne informacje – mówi
Jakub Przewoźnik, radny miasta Oś-
więcim. – Cieszymy się, że mogliśmy się
spotkać z ekspertem. To może pokazać
władzom powiatu i miasta, że problem
nie jest przez nas wydumany, lecz wy-
stępuje realnie – dodaje Waldemar
Łoziński, radny powiatu oświęcim-
skiego.

Piotr nowak w trakcie spotkania
przedstawił radnym, jak można byłoby
stosunkowo niskim kosztem przebu-
dować skrzyżowanie ul. Śniadeckiego
i Tysiąclecia, aby poprawić jego bez-
pieczeństwo. – Na początek wystarczy
skopiować rozwiązanie z sąsiedniego
skrzyżowania ul. Słowackiego i Tysiącle-
cia. Tam jest zdecydowanie bezpiecz-
niej! – mówi Piotr nowak. – Trzeba
byłoby też poprawić oznakowanie na tym
skrzyżowaniu. W pewnych sytuacjach i
przy niektórych manewrach jest ono
nieczytelne i niewidoczne i wprowadza
kierujących w błąd. Zresztą wystarczy za-
trzymać się tam na dłuższą chwilę i po-
obserwować zachowania kierowców –
dodaje nowak.

– Dziękujemy za każdy sygnał od
mieszkańców Oświęcimia w sprawie za-
grożenia bezpieczeństwa. Odbyta ze
specjalistą rozmowa utwierdza nas w
przekonaniu, że skrzyżowanie Tysiąclecia
i Śniadeckiego wymaga korekty, co po-
prawiłoby bezpieczeństwo pieszych oraz
kierowców – mówi Paweł Plinta, radny
miasta Oświęcim.– Mieszkańcy zgłaszają
problem do władz miasta i powiatu, ale
na razie „jak grochem o ścianę”. Kropla
drąży skałę. Będziemy nasze wnioski po-
nawiać – dodaje Paweł Plinta.

Jako redakcja „Kuriera Oświęcim-
skiego”, zachęcamy Was do wyrażenia
swojej opinii na temat tego skrzyżowa-
nia i maile na adres kurieroswiecim-
ski@wp.pl.
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miesięcznik opinii

Bezpieczeństwo

Fachowcy patrzą krytycznym okiem
na skrzyżowanie Śniadeckiego z Tysiąclecia

Wieści z gminy Kęty

Mikołajki
z Panem
Humorkiem dla
dzieci w Łękach

13 grudnia w remizie Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Łękach, z ini-
cjatywy sołtys Łęk i zarazem radnej po-
wiatu oświęcimskiego Anety Tlałki
oraz radnego Rady Miejskiej w Kętach
Jakuba Goca, odbyły się Mikołajki.

czytaj str. 3

Dla sportu. Rozmawia
Waldemar Łoziński

Przygotowania
do pierwszego
gwizdka
o punkty. Ogniem
i mieczem
na Legionów 15!

Rok 1647 to był dziwny rok, w któ-
rym rozmaite znaki na niebie i ziemi
zwiastowały jakoweś klęski i nadzwy-
czajne zdarzenia… Tak się zaczyna po-
wieść Sienkiewicza„Ogniem i Mieczem”.
Dla piłkarskiego środowiska Unii Oś-
więcim takim właśnie rokiem jest ten mi-
jający 2024.

czytaj str. 10

24 listopada w gościnnych pro-
gach Muzeum Pamięci Mieszkań-
ców Ziemi Oświęcimskiej odbyła się
konferencja „Kryzys gospodarczy
w Unii Europejskiej – transforma-
cja klimatyczno-energetyczna i jej
wpływ na konkurencyjność Europy
i życie jej mieszkańców”. Sala oś-

więcimskiego muzeum wypełniła
się po brzegi. Wśród gości znaleź-
li się parlamentarzyści, samo-
rządowcy, a przede wszystkim
mieszkańcy Ziemi Oświęcimskiej
oraz okolicznych powiatów.

Konferencja została zorganizo-
wana przez Beatę Szydło, b. pre-

mier, dziś poseł do Parlamentu Euro-
pejskiego należącą do grupy Euro-
pejskich Konserwatystów i Reforma-
torów. Moderatorem spotkania w
Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi
Oświęcimskiej był poseł Mariusz
Krystian.

Wydarzenie rozpoczęła Beata
Szydło. Pierwszą prezentację pt.„Wy-
zwania branży transportowej w dobie
kryzysu energetycznego UE” przed-
stawił Radosław Włoszek, prezes Ko-
lei Małopolskich, b. prezes portu lot-
niczego Kraków-Balice. Kolejny wykład
pt. „Dyrektywa budynkowa – wzrost
kosztów dla gospodarstw domowych
i przedsiębiorstw w czasie kryzysu
gospodarczego UE”wygłosił Andrzej
Adamczyk, b. minister infrastruktury,
dziś poseł na Sejm RP.

Na spotkaniu poruszono kluczo-
we kwestie związane z kryzysem gos-
podarczym Unii Europejskiej,
wpływem transformacji energetycznej

na konkurencyjność Europy oraz jej
znaczeniem dla mieszkańców. Pytań
i wniosków z sali nie brakowało.

Wśród gości konferencji byli m.in.
Mariusz Krystian, Władysław Kurowski,
Filip Kaczyński – posłowie na Sejm RP,
Waldemar Łoziński, Zbigniew Starzec,
Jarosław Jurzak – radni powiatu oś-

więcimskiego, Jakub Przewoźnik, Pa-
weł Plinta – radni miasta Oświęcim, Iza-
bela Miłkowska – przewodnicząca
Klubu Gazety Polskiej Powiat Oświę-
cim, przedstawiciele związków zawo-
dowych, samorządowcy z sąsiednich
powiatów, a przede wszystkim miesz-
kańcy Ziemi Oświęcimskiej i okolic.

O kryzysie gospodarczym w Unii Europejskiej
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Do zobaczenia i do poczytania.
„Kurier Oświęcimski” jest
z Wami już ponad 3 lata!

Mieszkańcy Włosienicy
docenili Władysława
Zalińskiego

Samorząd

Nowa siedziba koła i radnych PiS
w Kętach. Zapraszamy!
Od posiedzenia Zarządu Okręgo-
wego PiS rozpoczęło swoją działal-
ność biuro Koła Gminnego PiS
oraz siedziba Klubu Radnych PiS
Rady Miejskiej w Kętach oraz Rad-
nych Powiatowych PiS. lokal mie-
ści się na ul. Reymonta 10 w Kę-
tach.

16 grudnia w posiedzeniu Za-
rządu Okręgowego Prawa i Spra-
wiedliwości brali udział przedstawi-

ciele pięciu powiatów wchodzących
w skład okręgu 12. Są to powiat myś-
lenicki, suski, wadowicki, oświęcimski
i chrzanowski. Spotkanie miało oprócz
części merytorycznej, dotyczącej sa-
morządowej problematyki gminy
Kęty, także charakter świąteczny w
związku z nadchodzącymi świętami
Bożego Narodzenia i Nowym Rokiem.

– Od nowego roku w nowej sie-
dzibie przy ul. Reymonta 10 w Kę-

tach, będą pełnić dyżury zarówno
radni gminni, jak i radni powiatowi.
Ponadto miejsce to będzie pozwalało
na prowadzenie działalności społecz-
nej i samorządowej. Dlatego zapra-
szamy wszystkich, którzy chcą włączyć
się do działalności na rzecz naszej
małej Ojczyzny, do współpracy – mówi
Jarosław Jurzak, członek Zarządu
Okręgowego PiS, radny powiatu oś-
więcimskiego.

Pierwszy numer „Kuriera Oświę-
cimskiego” wydaliśmy we wrześ-
niu 2021 roku. tak jest, czas szyb-
ko leci, jesteśmy z Wami już od po-
nad trzech lat. Gazeta powstała w
kontrze do przekazu medialne-
go, który funkcjonował w powie-
cie oświęcimskim od wielu lat. A
mianowicie, że wszystko jest su-
per, że nie mamy żadnych pro-

blemów a te, które się pojawiają
rzekomo „załatwiamy” od ręki.
Od razu przypomina się wywiad z
rzecznikiem wodociągów kielec-
kich, który na każde pytanie od-
powiadał tak:„wodociągi kieleckie
w sposób wzorcowy usuwają awa-
rie, w sposób błyskawiczny. Jesteś-
my w czołówce krajowej a nawet
światowej, liczba awarii z roku na
rok maleje”.

U nas było bardzo podobnie, jak
w tych cytowanych wodociągach.
Przekaz medialny był w zasadzie je-
den, Oświęcim dynamicznie się roz-
wija, powiat również ma się świetnie,
prezydent Janusz Chwierut i starosta
Andrzej Skrzypiński to fajne chłopa-
ki, nie ma lepszych w Polsce południo-
wej. Przyszedł wrzesień 2021 roku i na-
gle okazało się, że nie jest tak koloro-
wo jak podają lokalne urzędowe me-
dia. Okazało się, że problemy są, ba na-
wet jest ich mnóstwo i wcale nie są
załatwiane na bieżąco. Oczywiście
na początku nikt specjalnie nie przej-
mował się naszą gazetą. Krążyła opi-
nia, że to biały kruk, wyjdzie raz czy
dwa i zniknie z przestrzeni publicznej,
społeczeństwo zapomni i będzie jak
dawniej. Gdy jednak okazało się, że nie
jest to chwilowe, a gazeta nie tylko wy-
chodzi cyklicznie, ale zadomowiła się
na dobre w Oświęcimiu i okolicach,
pojawiły się też dość nerwowe reak-
cje, próba dezawuowania i publicznej

polemiki. Było, minęło. A my jesteśmy.
„Kurier Oświęcimski”nie boi się napi-
sać prawdy o tym, jak funkcjonują
urzędy w naszym powiecie. Piszemy
tu o zaniechaniach prezydenta mias-
ta, błędnych decyzjach starosty po-
wiatu, o wydawaniu publicznych pie-
niędzy w nielogiczny sposób. Jed-
nym słowem można przeczytać i poz-
nać prawdę, a nie tylko propagandę
sukcesu dostarczaną mieszkańcom
przez samych włodarzy miasta, po-
wiatu czy gminy.

Nasza gazeta to jednak nie tylko
krytyka w stosunku do rządzących.
Głównie pokazujemy problemy miesz-
kańców, którzy coraz częściej piszą do
nas w sprawach dnia codziennego. Ra-
zem próbujemy rozwiązywać każdy
problem, zwyczajnie i po prostu chce-
my pomagać i ułatwiać życie miesz-
kańcom naszego powiatu. Dlatego
piszcie do nas o tym co Was boli, co
chcielibyście zmienić, jakie macie
oczekiwania od rządzących Oświęci-
miem i innymi gminami w naszym po-
wiecie. Tę gazetę tworzymy o Was i dla
Was. Serdecznie zapraszamy do
współpracy. Czytajcie „Kuriera Oś-
więcimskiego”i oglądajcie interneto-
wy program„Porozmawiajmy o”. Znaj-
dziecie nas także na portalu Oświęci-
monline, na Facebooku i YouTube.
Do zobaczenia i do poczytania!

Waldemar Łoziński,
radny powiatu oświęcimskiego

We wrześniu 2024 r. Władysław Za-
liński oficjalnie zakończył swoją
działalność społeczną. W podzię-
kowaniu za długoletnią pracę na
rzecz społeczności lokalnej miesz-
kańcy Włosienicy wręczyli panu
Zalińskiemu szablę – karabelę
oraz pamiątkową statuetkę z na-
pisem „wspaniałemu sołtysowi”.

Władysław Zaliński (ur. w 1947 r.)
to znany na Ziemi Oświęcimskiej
społecznik. Nieprzerwalnie od 2005 r.
pełnił funkcję sołtysa Włosienicy. Za
swoją pracę już w 2012 r. otrzymał ty-
tuł najlepszego sołtysa Małopolski. Pan
Władysław był prezesem gminnym
oraz powiatowym Stowarzyszenia
Sołtysów Powiatu Oświęcimskiego.
Od 2018 r. pełnił funkcję wiceprezesa
Małopolskiego Stowarzyszenie Sołty-
sów.

Na rzecz Włosienicy Władysław
Zaliński zrobił wiele. Przykładów
można byłoby mnożyć. Był m.in.
założycielem Uniwersytetu Każdego
Wieku we Włosienicy oraz Stowarzy-
szenia Emerytów Wspólnota Razem.
To pomysłodawca utworzenia placu
sportowo-rekreacyjnego we Włosie-
nicy, a także inicjator i współwyko-
nawca Pomnika Niepodległości na
100. rocznicę odzyskania przez Polskę
Niepodległości.

Organizator i współorganizator
dożynek oraz Orszaku Trzech Króli.
Dbał zawsze o bezpieczeństwo miesz-
kańców wsi. Swoimi działaniami
wspierał OSP, rozmawiał z GDDKiA w
sprawie rozpędzonych ciężarówek na
drodze krajowej nr 44 czy zabiegał o
wybudowanie przystanku autobuso-
wego.

Od 2007 r. zaangażowany w
działalność Prawa i Sprawiedliwości.
Z ramienia PiS w latach 2018-2024
pełnił funkcję radnego powiatu oś-
więcimskiego.

– Dziękuję wszystkim mieszkań-
com Włosienicy i Gminy Oświęcim za
docenienie mojej pracy na rzecz naszej

małej społeczności lokalnej. Praca z
Wami i dla Was była dla mnie ogrom-
nym zaszczytem. Mam ogromną na-
dzieję, że Włosienica już teraz doczeka
się mojego następcy, który będzie miał
naszą wieś w sercu – mówi Władysław
Zaliński. – Dziękuję Wam za karabelę
i statuetkę! Z pewnością znajdą godne
miejsce w moim domu. Teraz pora już
odpocząć. Skupić się na najbliższych.
Będę miał więcej czasu, będę mógł spo-
kojnie poczytać książki – mówi z uś-
miechem Władysław Zaliński.

Redakcja„Kuriera Oświęcimskiego”
dołącza się do życzeń i podziękowań
za społeczną pracę dla Pana
Władysława Zalińskiego. To właśnie
dzięki takim osobom jak Pan
Władysław można budować sprawną
i dobrze funkcjonującą gminę. Gra-
tulacje!

Redakcja
„Kuriera Oświęcimskiego”
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Wieści z gminy Kęty

Mikołajki z Panem Humorkiem
dla dzieci w Łękach

„Zawsze, ilekroć uśmiechasz się
do swojego brata i wyciągasz do niego
ręce, jest Boże Narodzenie. Zawsze, kiedy
milkniesz, aby wysłuchać, jest Boże
Narodzenie. Zawsze, ilekroć pozwolisz,
by Bóg pokochał innych przez ciebie,
zawsze wtedy, jest Boże Narodzenie”

/Matka Teresa z Kalkuty/

Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy
Ziemi Oświęcimskiej!
Życzymy Wam wspaniałych Świąt Bożego
Narodzenia, pełnych ciepła, radości
i miłości. Niech ten wyjątkowy czas
przyniesie Wam spokój, a Nowy Rok
obfituje w szczęście i sukcesy.
Wesołych Świąt!

Beata Szydło
Poseł do Parlamentu Europejskiego

Rafał Bochenek
Poseł na Sejm RP

Mariusz Krystian
Poseł na Sejm RP

13 grudnia w remizie Ochotniczej
Straży Pożarnej w Łękach, z ini-
cjatywy sołtys Łęk i zarazem rad-
nej powiatu oświęcimskiego Ane-
ty tlałki oraz radnego Rady Miej-
skiej w Kętach Jakuba Goca, od-
były się Mikołajki.

W ramach wydarzenia, na które
wstęp był wolny, dzieci mogły się
spotkać ze świętym Mikołajem. Na
najmłodszych czekał słodki poczęs-
tunek, a zabawę prowadził Pan Hu-
morek. W organizacji imprezy poma-
gały mamy z Rady Rodziców z przed-
szkola i szkoły oraz życzliwe i chętne
do pomocy osoby. Sala Ochotniczej
Straży Pożarnej w Łękach została
użyczona za darmo. Była to koleina im-
preza dla dzieci tego typu w tym
roku. Już wcześniej sołtys Aneta Tlałka
organizowała wspólną zabawę dla
dzieci i rodziców z Mikimatorem, Pa-
nem Humorkiem i Zbysiem Pysiem. –
Kochani za nami mikołajkowe spotka-
nie z Panem Humorkiem, mieliśmy
okazję wspólnie fajnie spędzić ten czas.

Był z nami Mikołaj, który nie tylko roz-
dawał słodkości, ale i bawił się z dziećmi.
Odwiedziły nas aniołki, diabełki i za to
dziękuję młodzieży i Pani Basi ze Świet-
licy Młodzieżowej. Nie zabrakło dobrego
ciasta, kawy dla tych starszych i in-
nych słodkości, napojów dla tych młod-
szych. Dzieciom za super zabawę i

wszystkim tym, którzy włączyli się w or-
ganizację spotkania, serdecznie wraz z
Kubą Gocem dziękujemy – mówi Ane-
ta tlałka, sołtys Łęk i radna powiatu
oświęcimskiego.

Jakub Goc,
radny Rady Miejskiej w Kętach

Program Porozmawiajmy.O
wkracza w kolejny rok.
Zapraszamy do rozmowy

Kończący się rok to dla wielu z nas naturalny czas podsumowań. W lutym
2023 roku stworzyliśmy internetowy program„Porozmawiajmy.O”. Od tego cza-
su opublikowaliśmy łącznie 48 odcinków. Pamiętamy doskonale, jak na początku
naszej inicjatywy wielu nie wierzyło, że to w ogóle może się udać. Wielu dzi-
wiło się, jak można robić to społecznie, tak z własnej inicjatywy. A jednak się
kręci. W samym 2024 roku przygotowaliśmy 24 odcinki. Nasz internetowy pro-
gram powstał dla ludzi, którzy chcą rozwoju Oświęcimia i Ziemi Oświęcimskiej.

„Porozmawiajmy.O”to po prostu przestrzeń wymiany zdań, opinii czy po-
glądów. Jest to z pewnością przestrzeń odmienna od głównego obecnie nur-
tu samorządowego Ziemi Oświęcimskiej. O wielu tematach, o których wspól-
nie rozmawiamy, nie dowiecie się Państwo z oficjalnych komunikatów ser-
wowanych przez lokalne urzędowe kanały informacji.

Idea naszego programu została doceniona na szczeblu wojewódzkim, o
czym świadczą nominacja i uzasadnienie przyznanej nam prestiżowej nagrody
w Plebiscycie Osobowość Roku 2023, organizowanym przez„Dziennik Polski”
i „Gazetę Krakowską”.

Jest jeszcze jedno, najważniejsze potwierdzenie słuszności obranej przez
nas drogi. Odbieramy wiele telefonów i e-maili od mieszkańców Ziemi Oś-
więcimskiej, którzy śledzą nasz program. Dziękujemy za każde słowo. To wszyst-
ko jeszcze bardziej motywuje nas do działania!

A co z planami na kolejny rok? Będziemy kontynuować rozpoczętą w lu-
tym 2023 r. społeczną inicjatywę. Mamy cichą nadzieję, że uda się nam odro-
binę zmodernizować nasze skromne studio, a także regularnie podnosić włas-
ne prezenterskie i retoryczne umiejętności, abyśmy jeszcze skuteczniej mog-
li prowadzić dyskusje i rozmowy.

Możemy rozwijać się dzięki Państwu i pracować dla Was. Możemy dzięki
temu przekazywać informacje lokalne, tak jak one wyglądają naprawdę. Nie
stosujemy żadnego„urzędowego”pudru, ani maseczek. Rozmowa w naszym
programie nic nie kosztuje, a często wynika z niej wiele dobrego.

Jak zawsze zapraszamy – wszystkich samorządowców, lokalnych aktywistów,
przedstawicieli organizacji pozarządowych, instytucji oraz samych mieszkańców
Ziemi Oświęcimskiej – do otwartej, bezpośredniej rozmowy i tym samym,
współtworzenia z nami kolejnych odcinków. Jesteśmy otwarci. Z radością po-
witamy Państwa nowe pomysły i propozycje tematów.

Odcinki„Porozmawiajmy.O”dostępne są w internecie. Można je znaleźć na
gościnnych łamach portalu Oswiecimonline.pl oraz na naszym kanale YouTube
(https://www.youtube.com/@porozmawiajmy.o). W razie zainteresowania
naszym programem„Porozmawiajmy.O”zachęcamy do kontaktu mailowego
lub telefonicznego 500 146 701.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku życzymy Państwu
wszystkiego, co dobre, mądre i piękne. Ludzkiej życzliwości, spokoju i zdro-
wia oraz realizacji życiowych planów i spełnienia marzeń!

Jakub Przewoźnik, Waldemar Łoziński i Paweł Plinta,
pomysłodawcy„Porozmawiajmy.O”.
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na początku grudnia został otwo-
rzony prawie 2,2 km odcinek
południowej obwodnicy Oświęci-
mia między rondem na ul. Zator-
skiej a rondem na ul. Jagiełły. to
droga, która docelowo połączy
miasto z nowym węzłem Oświęcim
na drodze ekspresowej S1. W wy-
darzeniu uczestniczyli m.in. pre-
zydent miasta Janusz chwierut,
starosta Andrzej Skrzypiński, wójt
Mirosław Smolarek, wicemarszałek
sejmu Dorota niedziela, poseł Ma-
rek Sowa oraz wiceminister infra-
struktury Stanisław Bukowiec. czy
pamiętano o wszystkich?

2,2 km gotowe. Samochody
już jadą

– Oświęcim to czwarte pod wzglę-
dem liczby ludności miasto Małopolski,
a droga krajowa nr 44 to jego kręgosłup
transportowy. Każdego dnia tą trasą
porusza się ponad 20 tysięcy aut (zgod-
nie z danymi Generalnego Pomiaru Ru-
chu przeprowadzonego w latach 2020-
2021). Największe natężenie ruchu od-
notowaliśmy na Moście Jagiellońskim na
Sole, którym codziennie jeździ 27,5 tys.
samochodów. Nowa 9-kilometrowa
obwodnica od południa ominie miasto
i połączy je z budowaną drogą ekspre-

sową S1 Mysłowice – Bielsko-Biała. Dzię-
ki temu nowa trasa wyprowadzi ruch
tranzytowy z centrum miasta i pozwoli
na sprawną podróż na południe, w kie-
runku Beskidów, oraz na północ, do au-
tostrady A4. Na początku 2024 roku
skończyliśmy budowę konstrukcji mos-
tu na Wiśle, a w październiku br. zabe-
tonowaliśmy ostatnie elementy północ-
nej jezdni mostu na Sole – informuje Ge-
neralna Dyrekcja Dróg Krajowych i
Autostrad w Krakowie.

Jak to było? Przypomnijmy,
krótko

W czerwcu 2013 r. mieszkańcy Oś-
więcimia i Bierunia zablokowali na
ponad dwie godziny drogę krajową 44.
Wtedy domagali się jak najszybszej bu-
dowy trasy ekspresowej S1. W proteś-
cie uczestniczyli wtedy m.in. także
radni miasta Oświęcim oraz prezy-
dent Janusz Chwierut. W tym czasie
władzę w Polsce sprawował drugi rząd
Donalda Tuska.

Wgrudniu2016r.ówczesnapremier
Beata Szydło spotkała się w Bielsku-
Białej z samorządowcami z regionu. Sze-
fowej rządu towarzyszył minister infra-
struktury ibudownictwa Andrzej Adam-
czyk, który skierował do realizacji śląskie
odcinki drogi ekspresowej S1.Wtedy to
padły publiczne deklaracje dotyczące
połączenia Oświęcimia z drogą S1.

W grudniu 2019 r. Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i Autostrad
ogłosiła przetarg na projekt i budowę
obwodnicy Oświęcimia, będącą częś-

cią drogi krajowej nr 44. O opubliko-
waniu ogłoszenia przetargowego na
konferencji prasowej poinformowali
premier Beata Szydło i minister infra-
struktury Andrzej Adamczyk.

W lipcu 2020 r. Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad podpi-
sała umowę na projekt i budowę ob-
wodnicy Oświęcimia w ciągu drogi
krajowej nr 44. Wykonawcą zadania o
wartości 467,7 mln zł została firma
Budimex. W uroczystym podpisaniu

umowy uczestniczył minister infra-
struktury Andrzej Adamczyk.

W listopadzie 2022 r. minister in-
frastruktury Andrzej Adamczyk wziął
udział w rozpoczęciu prac na budowie
obwodnicy Oświęcimia w ciągu drogi
krajowej nr 44. Wykonawca inwestycji
przejął plac budowy. Geodeci rozpo-
częli wytyczanie przebiegu drogi, a sa-
perzy rozpoczęli sprawdzanie terenu w
poszukiwaniu ewentualnych niewy-
buchów. Rozpoczęto także budowę
dróg technologicznych.

Grudzień 2024 r. otwarto pierwszy
odcinek południowej obwodnicy Oś-
więcimia w ramach drogi ekspresowej
S1. Wykonawca szacuje, że cała in-
westycja zostanie zakończona w
połowie 2026 r. Aktualnie stopień
zaawansowania prac wynosi aż 76
procent.

Kilka komentarzy
samorządowców

– Cieszę się, że obwodnica Oświęci-
mia i droga S1 powstaje w szybkim tem-
pie. Żałuję jednak bardzo, że organiza-
torzy otwarcia pierwszego odcinka ob-
wodnicy Oświęcimia zapomnieli od
dwóch najważniejszych osobach, które
doprowadziły do realizacji tego ważne-
go zadania. Nas samorządowców, rad-
nych nie trzeba zapraszać, ale w tym
przypadku zapomnieć o b. premier Bea-
cie Szydło, czy o ministrze Andrzeju
Adamczyku to skandal! – komentuje
Waldemar Łoziński, radny powiatu oś-
więcimskiego.

– To prawie dwadzieścia lat wysiłku
wielu ludzi, instytucji. Wszystkim dziękuję,
za to, że byli zaangażowani w działania
na rzecz powstania tej drogi. Myślę, że jest
ona ważna nie tylko dla Oświęcimia, ale
też Małopolski Zachodniej. Otwiera nas
na możliwości połączenia z całą siecią
dróg ekspresowych, autostrad, daje
możliwość rozwoju gospodarczego czy
odciąży komunikacyjnie miasto. Ten
pierwszy odcinek trochę nam pomoże w
problemach komunikacyjnych, musi-
my mieć jednak świadomość, że efekt do-
celowy będzie wtedy, gdy powstanie
cały przebieg drogi S1 wraz z obwodnicą
– mówił prezydent Oświęcimia Ja-
nusz chwierut podczas otwarcia
pierwszego odcinka drogi.

– Obwodnica Oświęcimia i droga S1
to jest ważna inwestycja, która będzie się
przyczyniała do rozwoju gospodarcze-
go i poprawy komunikacji w regionie.
Tempo i rozpoczęcie tej inwestycji za
czasów rządu Zjednoczonej Prawicy po-
kazuje jak naprawdę Polska w tych latach
się rozwijała. Musimy dziś lokalnie sku-
tecznie wykorzystać potencjał tych dróg.
Niestety otwierający te drogę Koledzy z
PO i PSL nie przedstawili swoich dalszych
pomysłów. Przypomnę, że dobrymi dro-
gami jeżdżą pieniądze, Panie i Panowie
włodarze miasta i powiatu nie prześpij-
cie tej okazji – mówi Jakub Przewoź-
nik, radny miasta Oświęcim.

– Oświęcim i powiat oświęcimski od
dawna powinny stawiać na rozwój
gospodarczy i bardzo aktywnie poszu-
kiwać nowych miejsc pracy i innowa-
cyjnych rozwiązań, które mogłyby gos-
podarczo wzbogacić region. Tylko, że
tego się w mojej ocenie nie robi. Lokal-
ne samorządy, w szczególności miasta,
gminy i powiatu, są kompletnie nie-

mrawe lub też zajmują się czym in-
nym. A co to jest? Nie wiem. W ten spo-
sób koncertowo marnujemy kolejne
lata i potencjał jaki daje nam położenie,
dotychczasowe uprzemysłowienie re-
gionu i właśnie ta powstająca obwod-
nica Oświęcimia wraz z ekspresową
S1. Gminy przez które będzie przebiegać
droga muszą się zintegrować, musimy
przygotować tereny inwestycyjne, mu-
simy je przygotować i promować. Ko-
ledzy z władz Oświęcimia muszą się
obudzić – mówi Paweł Plinta, radny
miasta Oświęcim i szef klubu rad-
nych PiS-Nowy Oświęcim. – W konte-
kście S1 i obwodnicy Oświęcimia słowa
szacunku należą się pani premier Bea-
cie Szydło i panu ministrowi Andrzejo-
wi Adamczykowi, bo bez nich nie byłoby
niczego – dodaje Plinta.

Andrzej Adamczyk
w„Porozmawiajmy.O”

W związku z symbolicznym, grud-
niowym otwarciem fragmentu obwod-
nicy Oświęcimia autorzy internetowego
programu„Porozmawiajmy.O” przygo-
towali jegowydaniespecjalne,składające
się z trzech odcinków. W tym miejscu

można wysłuchać m.in. wykładu mi-
nistraAndrzejaAdamczykanatematpro-
wadzonej inwestycji. – Program dostęp-
nyjestnaportaluoswiecimonline.pl,nana-
szym kanale na YouTube (@porozma-
wiajmy.o) oraz na blogu jakubprzewoz-
nik.pl. Zapraszamy! – mówią autorzy
„Porozmawiajmy.O”WaldemarŁoziński,
Paweł Plinta i Jakub Przewoźnik.

co dalej z obwodnicą
Oświęcimia?

– Najtrudniejszym i najbardziej cza-
sochłonnym elementem pozostałym do
wykonania jest przejście pod torami ko-
lejowymi linii Oświęcim – Czechowice-
Dziedzice. Prace będą wykonywane przy
utrzymaniu ruchu pociągów. Przygo-
towujemy obszar po obu stronach torów,
gdzie droga będzie się obniżać i zejdzie
do poziomu prawie 10 m poniżej pozio-
mu gruntu. W tej okolicy jest bardzo
wysoki poziom wód gruntowych. Musi-
my się więc przed nimi w odpowiedni
sposób zabezpieczyć. Pod torami wy-
konano osłony z rur, które są równo-
cześnie obrysem przyszłego przejazdu
pod linią kolejową. Wzdłuż torów i pro-
stopadle do nich robimy w gruncie spe-
cjalne ściany (przesłony) zabezpieczające
przed napływem wód gruntowych – in-
formuje Generalna Dyrekcja Dróg Kra-
jowych i Autostrad w Krakowie. – W
II połowie 2025 roku zaczniemy budować
obok torów konstrukcję obiektu, któ-
rym trasa pobiegnie pod linią kolejową.
Będzie to ogromny prostopadłościan o
wymiarach 22,7 na 38,7 na 8,5 m.
Zmieszczą się w nim trzy jezdnie – dwie
obwodnicy Oświęcimia i trzecia, którą zo-

stanie poprowadzona ul. Ostatni Etap.
Kiedy konstrukcja zostanie skończona, na
przełomie 2025 i 2026 roku, przeciśnie-
my ją pod torami. Jak dotąd nikt w Pol-
sce nie przeciskał tak dużych konstruk-
cji pod czynną linią kolejową – dodają
w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych
i Autostrad w Krakowie.

Opracował: Jakub Przewoźnik

Pierwsza część obwodnicy Oświęcimia
gotowa. Przypomnijmy jak było

30 grudnia 2019 r. – ogłoszenie przetargu na budowę obwodnicy Oświęcimia.

10 lipca 2020 r. – podpisanie umowy na projekt i budowę obwodnicy Oświęcimia
w ciągu drogi krajowej nr 44.

7 listopada 2022 r. – rozpoczęcie prac na budowie obwodnicy Oświęcimia.

grudzień 2024 r. – stan budowy nowego mostu na Sole. Źródło: obwodnicaoswiecimia.pl
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„Ponieważ w Betlejem zawsze jest Boże
Narodzenie, w sercach chrześcijan każdy dzień
jest Bożym Narodzeniem”

/św. Jan Paweł II/

Szanowni Mieszkańcy Oświęcimia!

Niech czas Bożego Narodzenia będzie pełen

ciepła, radości i wytchnienia od codziennego

pędu. Zdrowych i pogodnych Świąt Bożego

Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności

w Nowym Roku życzą radni miasta Oświęcim:

Stanisław Biernat, Michał Chrzan,

Renata Fijałkowska, Krzysztof Kuczek,

Jakub Przewoźnik, Michał Szczerbowski,

Paweł Plinta

Społeczeństwo. Opinie

Co czyha za rogiem?
Czyli edukacja
zdrowotna minister
Nowackiej w pigułce
Barbara nowacka, czyli obecna minister edukacji, już od 1 września 2025
r. ma zamiar wprowadzić do polskich szkół edukację zdrowotną, któ-
ra ma być przedmiotem obowiązkowym. Zastąpić ma tym samym wy-
chowanie do życia w rodzinie. Wspomniana wyżej edukacja zdrowot-
na to nic innego, jak lewicowa ideologia, promująca seksualizację i de-
prawację dzieci od najmłodszych lat.

Oprócz treści, które nie budzą wątpliwości i z którymi zgadza się ogół
społeczeństwa, znaleźć tam można tematykę budzącą spore kontrowersje. Prze-
chodząc do konkretów, warto przedstawić kilka wymagań szczegółowych do-
tyczących wiedzy i umiejętności, które dzieci mają nabyć poprzez uczestnic-
two w zajęciach z edukacji zdrowotnej (zgodnie z: Projektem z dnia 29 paź-
dziernika 2024 r. Rozporządzenia Ministra Edukacji zmieniającym roz-
porządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolne-
go oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawo-
wej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stop-
nia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz
kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej):
• klasy IV – VI (wiek dziecka 10 – 12 lat), dział zdrowie seksualne, m.in.: uczeń

charakteryzuje pojęcia: zdrowie seksualne, seksualność i omawia ich pozy-
tywny wymiar w życiu człowieka;
• klasy VII – VIII (wiek dziecka 13 – 14 lat), dział zdrowie seksualne m.in.: uczeń

omawia pojęcie orientacji psychoseksualnej i kierunki jej rozwoju (hetero-
seksualna, homoseksualna, biseksualna, aseksualna); wyjaśnia pojęcia: tożsa-
mość płciowa, cispłciowość, transpłciowość;
• liceum i technikum: uczeń omawia kwestie prawne i społeczne związane z

przynależnością do grupy osób LGBTQ+;
• Dodatkowo, planowane jest ukrócenie podstawy programowej, pochodzącej

z przedmiotu wychowanie do życia w rodzinie, o aspekty związane z
małżeństwem, wiernością czy budowaniem trwałych relacji.

Pani minister publicznie oświadcza z góry, że nie obchodzą jej głosy kry-
tyki obywateli o poglądach konserwatywnych, którzy sprzeciwiają się lewicowej
propagandzie. Dlaczego pani minister stawia rodziców, którzy chcą wychować
dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami, przed faktem dokonanym i uzna-
je ten przedmiot za obowiązkowy? Dlaczego, uważa że rodzice zgadzają się
z treściami tam promowanymi i uznają je za słuszne? Zgodnie z art. 48 ust. 1
Konstytucji – jeszcze do niedawna tak bardzo bronionej przez obecną koali-
cję rządzącą – rodzice mają prawo do wychowania dzieci zgodnie z własny-
mi przekonaniami oraz zgodnie z art. 53 ust. 3 Konstytucji rodzice mają pra-
wo do zapewnienia dzieciom wychowania i nauczania moralnego i religijne-
go zgodnie ze swoimi przekonaniami.

1 grudnia br. w Warszawie odbył się pierwszy wielki protest rodziców, nau-
czycieli oraz organizacji pozarządowych, którzy sprzeciwiają się deprawacji swo-
ich dzieci treściami, które mają pojawić się w nowym, obowiązkowym przed-
miocie szkolnym. Wspomniane wyżej treści niszczą tradycyjne wartości rodzinne,
a sam przedmiot, uznany za obowiązkowy, zagraża prawu rodziców do de-
cydowania o edukacji dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami. Walczmy o
przyszłość naszych dzieci, walczmy o nasze prawa, walczmy o normalność!

Martyna Kajor, Klub Konfederacji Oświęcim

Radni Miasta Kęty z Klubu Prawa
i Sprawiedliwość odwiedzili Par-
lament Europejski w Brukseli w ra-
mach wizyty studyjnej na zapro-
szenie pani europoseł Beaty
Szydło.

Podróż do miejsca, w którym po-
dejmowane są kluczowe dla Europy
decyzje oraz możliwość poznania lu-
dzi, o tym samym światopoglądzie,
wartościach moralnych i sposobie
postrzegania rzeczywistości, uświa-
domiła nam, że współdziałanie, sza-
cunek i polskość są naszą największą
siłą.

Zdobyte doświadczenie wyko-
rzystamy do stworzenia komforto-

wych i bezpiecznych warunków bytu
dla wszystkich mieszkańców naszej

małej Ojczyzny – Gminy Kęty – pod-
kreślają uczestnicy wydarzenia.

Polityka i samorząd

Z wizytą w Brukseli na zaproszenie europoseł Beaty Szydło

43 lata temu z polecania Woj-
ciecha Jaruzelskiego wprowa-
dzono w Polsce stan wojenny.
to jedno z najtragiczniejszych
wydarzeń w historii Polski. Przy-
pomnijmy, że w nocnej operacji
z 12 na 13 grudnia 1981 r. wzięło
udział ponad 30 tys. funkcjona-
riuszy MSW i ponad 70 tys.
żołnierzy.

Pamiętając o ofiarach i bohate-
rach tamtego czasu, w imieniu posła

na Sejm RP Rafała Bochenka oraz
członków i sympatyków Prawa i
Sprawiedliwości, pod pamiątkową
tablicą znajdującą się na kościele
WNMP w Oświęcimiu, kwiaty złożyli
oświęcimscy radni Waldemar Łoziń-
ski, Jakub Przewoźnik i Paweł Plin-
ta.

– Dziś przypada 43. rocznica
otwartej wojny, którą komunistyczny
reżim na czele z generałem Jaruzel-
skim wydał polskiemu społeczeństwu.

43. rocznica narodowej zdrady, jaką
było wprowadzenie w Polsce stanu
wojennego ze złamaniem wszelkich
zasad, nie tylko przyzwoitości, ale
przede wszystkim tamtej komunis-
tycznej PRL-owskiej konstytucji. 43.
rocznica przedłużenia agonii władzy
narzuconej ze Związku Sowieckiego,
władzy, która niewoliła Polaków przez
ponad 40 lat – powiedział w War-
szawie prezydent Andrzej Duda.

Pamiętają!

Rocznica wprowadzenia
stanu wojennego w Polsce



14 grudnia w Małopolskim Muzeum
Pożarnictwa w Alwerni odbyło się
świąteczne spotkanie z udziałem
strażaków z całej Małopolski.
świąteczne i noworoczne życzenia
przedstawicielom małopolskiej
strażackiej rodziny złożyli marszałek
Łukasz Smółka oraz iwona Gibas
z Zarządu Województwa Małopol-
skiego.W wydarzeniu uczestniczy-
li również m.in. posłowie Andrzej
Adamczyk, Filip Kaczyński, Łukasz
Kmita i Anna Paluch.

– Szanowni Państwo, każdy dzień
i każdy kolejny rok potwierdza, że funk-
cjonariusze Państwowej Straży Pożarnej
oraz druhowie i druhny z Ochotniczych
Straży Pożarnych wykonują pracę, któ-
rej nie da się zastąpić. Gdy pojawia się
zagrożenie, czego przecież nie brako-
wało także w mijającym roku, natych-

miast spieszycie na ratunek. Jesteście
profesjonalni i skuteczni. Dajecie lu-
dziom oparcie i nadzieję. DziękiWaszej
służbie mieszkańcy Małopolski mogą
czuć się bezpieczni. Ten codzienny
strażacki wysiłek, odwaga i profesjo-
nalizm zasługują na najwyższe słowa
uznania. Każdy strażak, każdy zWas, jest
ważnym ogniwem swojej drużyny i jed-
nostki.W tym unikalnym i powszechnie
cenionym fachu, czynnikiem decy-
dującym o powodzeniu akcji jest prze-
de wszystkim praca zespołowa. W po-
czuciu obowiązku, ale i z dumą mogę
w tym miejscu powiedzieć, że samorząd
województwa jest w pewnym sensie
częścią tego strażackiego, ratownicze-
go zespołu w Małopolsce – mówi mar-
szałek Łukasz Smółka.

– Przykładem tego, jakie efekty
przynosi praca zespołowa, było nasze

niedawne, grudniowe spotkanie i pod-
pisanie umów, dzięki którym strażacy
ochotnicy z 63 gmin w Małopolsce
otrzymają nowe średnie samochody ra-
towniczo-gaśnicze. Łączna wartość tych
nowoczesnych maszyn to ponad 65 mi-
lionów złotych. Liczę, że ta dostawa zo-
stanie zrealizowana do końca 2025
roku. Dodam też z satysfakcją, że te
nowe samochody będą pochodziły od
polskich wykonawców, od polskich
firm. Jest to jeden z przykładów naszej
współpracy. Dotrzymujemy słowa.
Wspólnie, w partnerstwie, realizujemy
przedsięwzięcia potrzebne i oczekiwa-
ne, dzięki którym zwiększa się bezpie-
czeństwo mieszkańców Małopolski
i odwiedzających nas turystów. Sza-
nowni Państwo, Panie i Panowie Ofice-
rowie, Druhny i Druhowie, jesteśmy
z Was dumni. Życzymy Wam wszelkiej
pomyślności. W imieniu Samorządu
Województwa Małopolskiego zapew-
niam, że zawsze możecie na nas liczyć
– dodaje marszałek Łukasz Smółka.

Przypomnijmy, że wspomniane
przez Marszałka nowoczesne strażackie
pojazdy, o łącznej wartości ponad 65
mln zł, zostaną zakupione w ramach rea-
lizacji projektu„Bezpieczna Małopolska
- Bon na ratowanie - Straż Pożarna”, do-
finansowanego ze środków Funduszy
Europejskich dla Małopolski 2021-2027.
Umowy dostawy uroczyście podpisano
2 grudnia, podczas spotkania z benefi-
cjentami projektu w Małopolskim Cen-
trum Nauki Cogiteon.

Świąteczne życzenia strażakom
i przedstawicielom służb munduro-
wych złożyła również członek zarządu
województwa Iwona Gibas.

– Jesteśmy tu dzisiaj razem, składa-
my sobie życzenia, dzielimy się uśmie-
chem i dobrym słowem, w miejscu, któ-
re jest bardzo szczególne na mapie
Małopolski. To miejsce szczególne, jak
sądzę, zwłaszcza dla przedstawicieli tej
naszej małopolskiej strażackiej rodziny.
Spotykamy się w pięknym gmachu
Muzeum Pożarnictwa w Alwerni, który
został udostępniony publiczności właś-
nie w mijającym 2024 roku. Muzeum
Pożarnictwa w Alwerni jest częścią Mu-
zeum Małopolski Zachodniej w Wy-
giełzowie. Znajdujemy się w instytucji
kultury prowadzonej przez Samorząd
Województwa Małopolskiego. Po-
wstanie tego obiektu oraz dalsze plany
związane z rozwojem Muzeum Pożar-
nictwa w Alwerni stanowią kolejne po-
twierdzenie, jak wielką wagę przykłada-

my do naszej wzajemnej współpracy.
Widzimy dziś wokół nas tak wiele wspa-
niałej strażackiej młodzieży. Wierzę, że
także dzięki inicjatywom i zaan-
gażowaniu samych małopolskich
strażaków, Muzeum Pożarnictwa w Al-
werni będzie tętniło życiem, stanowiąc
wizytówkę oraz żywą zachętę dla
młodego pokolenia do wspólnej, ze-
społowej pracy na rzecz bezpieczeństwa
i rozwoju Małopolski – dodaje iwona Gi-
bas z ZarząduWojewództwa Małopol-
skiego.
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W czwartek 12 grudnia iwona Gibas
z Zarządu Województwa Małopol-
skiego spotkała się z wójtami oraz
przedstawicielami jednostek OSP
z gminy Osiek i gminy Przeciszów
w powiecie oświęcimskim. Wspar-
cie finansowe z budżetu Woje-
wództwa Małopolskiego umożli-
wiło zakup specjalistycznego sprzę-
tu oraz wykonanie potrzebnych
prac w strażackiej remizie.

- Dziękuję za serdeczne spotkania
wójtowi Osieka Markowi Jasińskiemu,
wójtowi Przeciszowa Tomaszowi Ko-
sowskiemu oraz miejscowym
strażakom ochotnikom. Cieszę się, że
dzięki finansowemu wsparciu z budżetu
Województwa Małopolskiego tutejsze
jednostki OSP regularnie otrzymują
nowy sprzęt i mogą też wykonać naj-
potrzebniejsze inwestycje w remizach.
Dofinansowanie z budżetu Woje-
wództwa Małopolskiego, z przezna-
czeniem dla jednostek OSP z terenu po-
wiatu oświęcimskiego, wyniosło w tym

roku łącznie 760 000 zł. Współpraca na
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców
ma dla nas priorytetowy charakter. Sa-
morząd Województwa Małopolskiego
konsekwentnie wspiera strażaków
ochotników. W latach 2019 - 2024 do-
tacje z budżetu samorządu regionu dla
gmin w całej Małopolsce, z przezna-
czeniem dla jednostek OSP, to ponad 48
milionów złotych - mówi iwona Gibas
z Zarządu Województwa Małopolskie-
go.

Dotacja z budżetu Województwa
Małopolskiego przyznana w 2024 roku
Gminie Osiek, z przeznaczeniem dla tu-
tejszych jednostek OSP, wyniosła łącznie
24 200 zł. Pieniądze przeznaczone są na
zakup pompy dla OSP Głębowice,
a także zestawów odzieży specjalis-
tycznej dla strażaków OSP Osiek i OSP
Głębowice. Całkowity koszt obu tych
zdań to ok. 46 000 zł.

Dotacje przyznane Gminie Osiek
z przeznaczeniem na doposażenie jed-
nostek OSP Osiek i OSP Głębowice

w latach 2019-2024 r. wyniosły w sumie
ponad 154 000 zł. Środki te zostały prze-
znaczone m.in. na zakup samocho-
dów ratowniczo-gaśniczych, odzieży
specjalistycznej i prace remontowo-
budowlane.

Z kolei dofinansowanie dla Gminy
Przeciszów w 2024 r. wyniosło w sumie
blisko 32 000 zł. Wsparcie finansowe
przeznaczone jest na zakup zestawów
odzieży specjalistycznej oraz wykona-
nie posadzki epoksydowej w boksach
garażowych OSP Przeciszów. Całkowi-
ty koszt tych zdań to ponad 62 000 zł.

W latach 2023-2024 dotacje
z budżetu Województwa Małopol-
skiego przyznane Gminie Przeciszów,
na doposażenie jednostek OSP Przeci-
szów i OSP Piotrowice, wyniosły łącznie
ponad 130 tys. zł. Pieniądze te zostały
przeznaczone na zakup samochodu ra-
towniczo-gaśniczego, odzieży specja-
listycznej i przeprowadzenie prac bu-
dowlano-remontowych.

Dotacje z budżetu Województwa
Małopolskiego w ramach wsparcia dla
gmin, z przeznaczeniem dla jednostek
OSP z terenu powiatu oświęcimskiego,
opiewały w 2024 r. łącznie na niemal
760 000 zł.

W latach 2019-2024 dotacje
z budżetu samorządu regionu prze-
znaczone dla gmin na realizację zadań
dotyczących bezpieczeństwa publicz-
nego, z przeznaczeniem dla jednostek
OSP, w tym m.in. na prace budowlano-
remontowe w remizach strażackich,
zakup sprzętu, umundurowania i od-
zieży specjalistycznej, zakup bądź re-
mont samochodów strażackich, wy-
niosły ogółem ponad 48 mln zł.

Wsparcie dla strażaków z gminy
Osiek i gminy Przeciszów

Życzenia i podziękowania dla wszystkich strażaków w Małopolsce

Transformacja energetyczna
dla Małopolski Zachodniej
trwa nabór wniosków w ramach konkursu 8.11D na rozwój systemów
ciepłowniczych. Fundusze Europejskie będą wspierać projekty na te-
renie powiatów: chrzanowskiego, olkuskiego, oświęcimskiego i wa-
dowickiego.

na co można otrzymać dofinansowanie?
Wsparcie będzie obejmowało przede wszystkim:

1. remont i modernizację, w tym przebudowę sieci ciepłowniczych/ chłodni-
czych (bez konieczności zmiany źródła ciepła), w celu poprawy efektywności
energetycznej systemów ciepłowniczych,

2. inwestycje w produkcję energii cieplnej, pod warunkiem że planowane do
wsparcia instalacje produkujące energię cieplną opierają się wyłącznie na
odnawialnych źródłach energii,

3. magazyny energii wyłącznie, jako element projektu.
Wspierane będą inwestycje o mocy zamówionej nie więcej niż 5 MW.

Kto może składać wnioski?
1. Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia.
2. Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu tery-

torialnego,
3. Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków włas-

nych jednostek samorządu terytorialnego,
4. MŚP,
5. Duże przedsiębiorstwa,
6. Przedsiębiorstwa energetyczne,
7. Wspólnoty, spółdzielnie mieszkaniowe i TBS.

Wnioskodawcą lub partnerem w ramach FEM 2021-2027 może być
wyłącznie podmiot posiadający osobowość prawną lub będący ułomną
osobą prawną, tj. podmiot nieposiadający osobowości prawnej, lecz posiadający
na mocy ustawy zdolność prawną.

Pula środków
Budżet naboru to: 45 385 897,50 zł

Kiedy i gdzie złożyć wniosek?
Wnioski można składać od 5 grudnia do 7 lutego 2025 r. do godz. 15:00,

w systemie elektronicznym IGA dostępnym pod adresem: iga.malopolska.pl

Więcej informacji?
Regulamin naboru wraz z załącznikami można znaleźć na stronie www.fun-

dusze.malopolska.pl.



61 milionów pasażerów, 565 tys.
uruchomianych pociągów, 47 za-
kupionych pojazdów oraz nowo-
czesne zaplecze techniczne. tak
w liczbach można podsumować
dekadę istnienia Szybkiej Kolei
Aglomeracyjnej. O jej roli w roz-
woju województwa oraz znaczeniu
w zwiększaniu udziału transportu
zbiorowego w obsłudze aglome-
racji rozmawiali podczas konfe-
rencji Piotr Ćwik - zastępca szefa
Kancelarii Prezydenta RP, Mariusz
Krystian - poseł na Sejm RP, Łukasz
Smółka - marszałek wojewódz-
twa małopolskiego oraz radni wo-
jewództwa: Kazimierz Barczyk,
Grzegorz Biedroń, Małgorzata
Szostak, a także samorządowcy,
przedsiębiorcy i przedstawiciele
uczelni wyższych.

13 grudnia w Bibliotece Miejskiej
„Mediateka” w Wieliczce odbyła się
konferencja „10 lat Szybkiej Kolei
Aglomeracyjnej”. W ramach podzię-
kowania za wkład w powstanie SKA,
wręczone zostały Odznaki Zasłużony
dla Kolejnictwa oraz Odznaki Hono-
rowe Województwa Małopolskiego -
Krzyż Małopolski. Konferencja była

okazją do dyskusji na temat rozwoju
Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej
w Małopolsce, ale też wyzwań jakie
stoją przed samorządowcami, aby
zniwelować białe plamy komunika-
cyjne w regionie.

- Kolej w Małopolsce rozwija się.
Dla przypomnienia w 2014 roku
w Małopolsce zostało przewiezio-
nych ponad 7 mln pasażerów, w 2024
roku tych pasażerów zostanie prze-
wiezionych ponad 22 mln. To poka-
zuje jakie wyzwanie stoi przed nami
na najbliższe lata. Musimy inwestować
w tabor, infrastrukturę kolejową, tory,
przystanki, stacje, ale też parkingi
park & ride. Mimo, że wciąż wiele

pracy przed nami, myślę, że możemy
być dumni z tych dziesięciu lat Szyb-
kiej Kolei Aglomeracyjnej. Dowodem
na to niech będzie zadowolenie
wszystkich pasażerów, w tym turys-
tów, którzy przylatują do Krakowa
i są mile zaskoczeni wysokim stan-
dardem obsługi i szybkimi, bez-
piecznym transportem - powiedział
marszałek Łukasz Smółka.

Szybką Koleją Aglomeracyjną
(nie tylko) po Małopolsce
14 grudnia 2014 roku zmienił

w Małopolsce podejście mieszkańców
regionu do transportu kolejowego.
Tego dnia w podróż na trasie Wieliczka
– Rynek – Kopalnia – Kraków Główny
wyruszył pierwszy pociąg Kolei
Małopolskich linii SKA1. Przez lata
z powodu braku punktualności po-
ciągów, niewielkich inwestycji w ko-
lej i ograniczania liczby kursów, pa-
sażerowie przesiadali się do autobu-
sów i samochodów. Pojawienie się
Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej sku-
tecznie zaczęło zwalczać negatywne
stereotypy o kolei. Liczba kursów
i połączeń z roku na rok zaczęła się
zwiększać. Podobnie jak liczba pa-
sażerów, którzy z każdym rokiem Ko-
lejami Małopolskimi mogli dojechać

do kolejnych miast w regionie. W 10
lat Województwo Małopolskie uru-
chomiło łącznie trzy linie Szybkiej
Kolei Aglomeracyjnej. Obok relacji
Wieliczka Rynek Kopalnia – Kraków
Główny – Kraków Lotnisko, funkcjo-
nują jeszcze SKA2 Oświęcim – Skawi-
na – Kraków Główny – Miechów – Se-
dziszów i SKA3 Oświęcim – Trzebinia –
Kraków Główny – Tarnów.

Ponad 60 mln pasażerów
w pociągach SKA

W ciągu 10 lat z pociągów SKA
skorzystało 61 mln pasażerów. Ostat-
nie dane opublikowane przez Urząd
Transportu Kolejowego wskazują, że
Województwo Małopolskie ma obec-
nie największą dynamikę wzrostu
liczby odprawianych pasażerów. W III
kwartale 2024 r. odprawionych zostało
o ponad 25% więcej podróżnych niż
w analogicznym okresie roku 2023.
Największą dynamikę odnotowano
również w II kwartale.

nowe pociągi dla Kolei
Małopolskich

Warto przypomnieć, że we wrześ-
niu marszałek województwa małopol-
skiego Łukasz Smółka podpisał umo-
wę ramową na dostawę do 25 sztuk

wieloczłonowych EZT. Rozpoczęcie
odbioru pociągów planowane jest
na 2026 rok. Projekt finansowany jest
z programu Fundusze Europejskie
dla Małopolski 2021-2027. Wartość
umowy wynosi ponad 1,3 mld złotych.
Każdy z zakupionych pociąg będzie
wyposażony w 236 miejsc siedzących
i 314 stojących. Nowy tabor będzie
kursował nie tylko na liniach funk-
cjonujących w systemie SKA, ale
obsłuży również dłuższe relacje w wo-
jewództwie, dojeżdżając m.in. do No-
wego Sącza czy Zakopanego.

Małopolskie linie Dowozowe
Tam gdzie pociągi nie dojadą,

transport zapewniają połączenia au-
tobusowe w ramach Małopolskich

Linii Dowozowych. Pasażerowie mogą
korzystać z prawie 50 linii, których
łączna długość przekroczyła 1500
km. Każdego dnia wszystkie trasy
obsługuje ponad 85 autobusów.
Z usług autobusów Kolei Małopolskich
skorzystało już 5 milionów pasażerów.
W październiku zostały uruchomione
dodatkowe kursy na linii A14 realizo-
wane w skróconej relacji Kraków -
Czernichów (6 par kursów w dni ro-

bocze). Uruchomiono także dodat-
kowe kursy dla linii A22 na trasie Tar-
nów Dworzec Autobusowy – Zakli-
czyn Rynek, dzięki temu możliwości

komunikacyjne są większe (6 par kur-
sów w dni robocze). Natomiast na
wniosek pasażerów, linia A37 Pro-
szowice - Niepołomice została
wydłużona do przystanku Kraków
Pleszów.

nowy rozkład jazdy
Od niedzieli 15 grudnia 2024r.

wchodzi nowy rozkład jazdy. Pociągi
SKA1 do Wieliczki będą kursować co
30 minut przez cały dzień, urucho-
miona zostanie nowa linia komuni-
kacyjna Kraków Główny – Kraków
Nowa Huta – Podłęże wykorzystująca
nowe przystanki Kraków Piastów, Kra-
ków Kościelniki i Kraków Przylasek (14
par dodatkowych pociągów). Ponad-
to zwiększona zostanie liczba po-

ciągów przyspieszonych Kraków –
Katowice (wzrost z 4 do 7 par). Rów-
nolegle pojawią się dodatkowe 3 pary
pociągów osobowych relacji Kraków
– Trzebinia – Oświęcim. Większa licz-
ba pociągów uruchomiona zostanie
na odcinku Oświęcim – Czechowice-
Dziedzice (wzrost z 7 do 9 par), Kraków
– Bielsko-Biała (wzrost z 7 do 9 par)
i Nowy Sącz – Stróże. Oprócz tego
wysłużone zostaną relacje pociągów
Kolei Śląskich relacji Katowice – Kra-
ków Główny do stacji Kraków Płaszów
w celu poprawy obsługi aglomeracji
krakowskiej.

7kurier Oświęcimski
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10 lat Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej

Jednym z malowniczych i praw-
dziwie świątecznych przystanków
akcji „choinka pod choinkę od
RMF FM i Małopolski”był Rynek w
Oświęcimiu. W radosnej, przed-

świątecznej atmosferze setki zie-
lonych, pachnących drzewek zna-
lazły nowych właścicieli. W roz-
dawaniu choinek i wspólnej za-
bawie uczestniczyli marszałek
Łukasz Smółka i iwona Gibas z za-
rządu województwa.

Czy najpiękniejsze Święta
Bożego Narodzenia są w Małopols-

ce? Oczywiście, że tak! Przekonali się
o tym mieszkańcy miast-przystan-
ków akcji „Choinki pod choinkę od
RMF FM i Małopolski”, w ramach
której do 14 grudnia rozdaliśmy

łącznie aż 6000 pachnących drze-
wek.

W sobotę 7 grudnia świąteczne
miasteczko zagościło w Oświęcimiu.
Na uczestników wydarzeń czekała
moc atrakcji, dzięki którym wszyscy
mogli poczuć magię świąt
w Małopolsce: wspólne kolędowa-
nie, konkursy z nagrodami, koncerty

i degustacje aromatycznych przy-
smaków. Nie zabrakło także strefy
foto.

- To było wspaniałe, przed-
świąteczne spotkanie w Oświęcimiu,
za które serdecznie wszystkim dzię-
kuję! Wspólnie rozdaliśmy dzisiaj set-
ki choinek, a łącznie przekażemy ich
aż 6000! To będzie naprawdę wyjątko-
wa, świąteczna trasa, w ramach której
mieszkańcy kilkunastu miast będą
mogli przekonać się, dlaczego warto
dać się ugościć w Małopolsce – a na-
prawdę warto! - powiedział marszałek
Łukasz Smółka.

- Dziękuję wszystkim mieszkań-
com Małopolski Zachodniej, z który-
mi mogliśmy się zobaczyć w Oświę-
cimiu podczas akcji Choinki pod cho-
inkę! Miło było zobaczyć Wasze uś-
miechy oraz poczuć klimat zbli-

żających się świąt. Podczas wspólnej
akcji RMF FM i Małopolski nie tylko ob-
darowujemy naszych gości choinka-
mi, ale przede wszystkim promujemy
nasz region, jego smaki, kulturę oraz
walory turystyczne. Ruszamy dalej
w trasę promować Małopolskę! - po-
wiedziała iwona Gibas z Zarządu
Województwa Małopolskiego.

Projekt„Choinki pod choinkę”rea-
lizowany jest we współpracy z
Małopolską Organizacją Turystyczną.
Promocyjny tir RMF FM i Małopolski
rozpoczął podróż 6 grudnia w Zako-
panem. Przez kolejne dni odwiedził:
Bochnię i Oświęcim (7.12), Katowice
(8.12), Nysę (9.12), Wrocław (10.12),
Łódź (11.12) oraz Kielce i Starachowi-
ce (12.12). W sobotni poranek 14
grudnia choinki rozdano w Wieliczce.
Wielki finał akcji odbył się tego sa-
mego dnia w stolicy Małopolski, Kra-
kowie.

Choinki pod choinkę! Wspaniałe,
przedświąteczne spotkanie w Oświęcimiu
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W 43. rocznicę stanu wojennego

Hołd pokoleniu
Solidarności. Pielęgnujmy
wolność. Zmieńmy świat
Pokolenie lat 80. XX wieku, „Pokolenie Solidarności” przyniosło nam
w darze wolność.

Karnawał wolności został w brutalny sposób przerwany 13 grudnia 1981
roku przez juntę Jaruzelskiego.

My, pokolenie postsolidarnościowe składamy kwiaty pod pomnikiem Ofiar
nazizmu i komunizmu pod tablicą upamiętniającą Księdza Jerzego Po-
piełuszkę, w hołdzie wszystkim tym, którzy w tamtych latach zachowali się„jak
trzeba”.

Święty Jan Paweł II tak mówił o wolności: „Wolności nie można tylko po-
siadać, ale trzeba ją stale zdobywać, tworzyć”. Te historyczne słowa Papieża Po-
laka nakazują nam„młodym”, przejąć rolę obrońców otrzymanego daru.

Pamiętając o tym przekazie, składamy hołd Wielkiemu Pokoleniu Soli-
darności.

Przypomnę też młodszemu pokoleniu słowa piosenki zespołu Kombi:„Każde
pokolenie ma własny czas, każde pokolenie chce zmienić świat, każde poko-
lenie odejdzie w cień – a nasze nie”. To jest nasz czas. Zmieńmy świat.

Monika Matyszkowicz

W najnowszym wydaniu interne-
towego programu„Porozmawiajmy.O”,
gościliśmy Andrzeja Adamczyka, b.
ministra infrastruktury w rządzie Bea-
ty Szydło oraz Mateusza Morawiec-
kiego, a dziś posła na Sejm RP. Okazją
do spotkania i rozmowy z posłem
Adamczykiem było niedawne sym-
boliczne otwarcie fragmentu ob-
wodnicy Oświęcimia. Bo tak się Dro-
dzy Państwo składa, że akurat posła i
b. ministra infrastruktury nikt do Oś-
więcimia na to wydarzenie nie za-
prosił, tymczasem chronologia związa-
nych z S1 działań i decyzji czarno na
białym wskazuje właśnie na wybitne
i decydujące wręcz dla całej sprawy za-
angażowanie ministra Adamczyka i
premier Beaty Szydło.

Rozmowa z posłem Andrzejem
Adamczykiem, b. ministrem infra-
struktury, ocenianym jako wybitny fa-
chowiec na tym stanowisku, kon-

centruje się na próbie znalezienia
wspólnej odpowiedzi na kilka za-
sadniczych pytań. Czy obwodnica
Oświęcimia w ramach S1 to inwesty-
cja, która nada miastu nową gospo-
darczą dynamikę? Czy Oświęcim jest
przygotowany, aby skutecznie sko-
rzystać z potencjału budowanej dro-
gi ekspresowej? Czy przy powstającej
obwodnicy lokalne samorządy zaj-
mują się już tworzeniem terenów i
warunków pod nowe inwestycje?
Nasze wnioski dotyczące tych kwes-
tii nie są jednak specjalnie krzepiące
dla mieszkańców Oświęcimia i okoli-
cy. Szczególnej inwencji i aktywnoś-
ci lokalnych samorządowców, z wład-
zami Oświęcimia na czele, nie do-
strzegamy. Na pewno jednak każdy
metr tej nowej drogowej inwestycji
jest miastu potrzebny. Dlatego sta-
ramy się cieszyć nawet z małych rze-
czy. – Oddanie każdej nowej drogi jest

świętem. Cieszymy się, że KO po prze-
jęciu władzy nie przerwała tej inwestycji
– jak to skomentował poseł Andrzej
Adamczyk.

Dziękujemy Panu Ministrowi An-
drzejowi Adamczykowi za przyjęcie
zaproszenia. Jak zawsze, zapraszamy
do „Porozmawiajmy.O”. Czekamy na
Wasze tematy i propozycje. Zachęca-
my do współpracy wszystkich, którzy
chcą rozmawiać i działać na rzecz
poprawiania naszej lokalnej rzeczy-
wistości.

Waldemar Łoziński,
Jakub Przewoźnik

i Paweł Plinta
Nasz adres e-mail: porozmawiaj-

my.o.oswiecim@gmail.com
Nasz numer telefonu: 500 146

701

Zapraszamy do udziału we wspól-
nej obywatelskiej dyskusji!

Powstaje obwodnica Oświęcimia
i co dalej? Gość specjalny b. minister
Andrzej Adamczyk

Dnia 7 listopada 2024 r. Rada
Gminy Przeciszów, jako pierwsza
gmina w Małopolsce i jedna z
pierwszych gmin w Polsce, po-
zytywnie rozpatrzyła petycję Klu-
bu Konfederacji Oświęcim, po-
dejmując uchwałę w sprawie za-
pobieżenia tworzeniu ośrodków
dla nielegalnych imigrantów na
terenie gminy.

Podobne petycje otrzymały rów-
nież inne gminy powiatu oświęcim-
skiego. Ich odpowiedzi były wymi-
jające i najczęściej sprowadzały się do
podważania merytorycznej treści
wniosku. Doszukiwano się również
braku podstaw prawnych do podję-
cia tego typu uchwały. Inaczej było w
przypadku Gminy Przeciszów.
Uchwała została zaakceptowana
przez wszystkie komisje oraz jed-
nogłośnie przegłosowana przez rad-

nych na Sesji Rady Gminy Przeci-
szów. Radni nie ulegli presji „po-
prawności politycznej” i dali miesz-
kańcom jasny sygnał, że najważnie-
jsze jest dla nich ich bezpieczeń-
stwo. Wójt Gminy Przeciszów zazna-
cza jednak, że w konsekwencji pod-
jętej uchwały gmina może mieć trud-
ności w pozyskiwaniu środków eu-
ropejskich. Czy mamy zatem oddać
swoją suwerenność i spokój w za-
mian za unijne srebrniki?

Szanowni Radni miast, gmin i
powiatów, w których mieszkamy!

Do kogo zatem mamy zwrócić się
w sprawach dotyczących naszego
bezpieczeństwa, skoro to was wy-
braliśmy jako naszych przedstawi-
cieli? Czy uchwała podjęta przez
Radę Gminy Przeciszów skłoni was do
refleksji i podjęcia realnych działań
wzmacniających bezpieczeństwo na-

szego regionu? To wy jesteście na-
szym głosem i to wy macie wpływ na
kształtowanie rzeczywistości, w któ-
rej żyjemy.

Jeszcze nie jest za późno. Polski
rząd powinien usłyszeć jedno-
znaczną deklarację obywateli, którzy
stanowczo sprzeciwiają się przyj-
mowaniu nielegalnych imigrantów
do naszego kraju i pragną żyć w
państwie bezpiecznym, wspie-
rającym swoich obywateli. Podobną
deklarację przekazać należy rów-
nież Komisji Europejskiej pod rząda-
mi Ursuli von der Leyen. Chcemy żyć
normalnie! Tak niewiele, a tak wie-
le…

W imieniu Klubu Konfederacji
Oświęcim pragnę złożyć najser-
deczniejsze życzenia radosnych,
pełnych spokoju i nadziei Świąt
Bożego Narodzenia. Życzę także, aby
nadchodzący Nowy Rok obfitował w
pomyślność i przyniósł wiatr dobrych
zmian.

Martyna Kajor,
Klub Konfederacji Oświęcim

Opinie i dyskusja

Jasny sprzeciw wobec nielegalnej imigracji



Grudzień, zimowy czas. W domach
i mieszkaniach stosujemy różne
źródła ogrzewania, które mogą
być źródłem tlenku węgla. Sezon
grzewczy to czas, kiedy drastycz-
nie wzrasta liczba przypadków
zatrucia czadem. tlenek węgla
powstaje w wyniku niepra-
widłowego procesu spalania węg-
la, drewna, oleju opałowego, ben-
zyny, gazu ziemnego czy lPG.

Czym zatem jest tlenek węgla?
Tlenek węgla (CO) to podstępna tru-
cizna uwalniana podczas procesu
spalania paliwa. Jest to gaz bez-
barwny, bezwonny i pozbawiony sma-
ku, a zatem bardzo trudny do wykry-
cia przez człowieka. Ofiarami tlenku

węgla stają się co roku tysiące osób,
a wiele z nich traci życie. CO wiąże się
z hemoglobiną we krwi i zmniejsza ilo-
ść tlenu krążącego w organizmie, co
przy wysokich stężeniach tlenku węg-
la może zabić dosłownie w ciągu kil-
ku minut.

Objawami zatrucia CO mogą być,
np. czerwone zabarwienie skóry, trud-
ności z oddychaniem, zaburzenia
równowagi, bóle głowy, zawroty
głowy, szybka akacja serca, drżenie
mięśniowe, nudności, wymioty, a
ostatecznie utrata przytomności.

Aby skutecznie uniknąć niebez-
pieczeństwa zatrucia czadem
możemy we własnych domach i
mieszkaniach zastosować czujniki

tlenku węgla. Jest to najczęściej kom-
paktowe urządzenie, które pomimo
niewielkich rozmiarów jest niezwyk-
le skuteczne i pozwala wykryć nawet
minimalne stężenie CO. Urządzenie
najczęściej zasilane jest bateryjnie,
więc nie wymaga skomplikowanych
instalacji. Po prostu, gdy okaże się, że
próg alarmowy został przekroczony,
detektor czadu uruchamia głośny

alarm, aby zasygnalizować miesz-
kańcom stan zagrożenia. To daje
szansę podjęcia natychmiastowej in-
terwencji i uniknięcia poważnych
konsekwencji zatrucia CO.

Eksperci zalecają, aby czujnik cza-
du został zamontowany np. w
kotłowni, łazience, kuchni, salonie z
kominkiem, garażu, pokoju dogrze-
wanym piecykiem. Czyli w tych miejs-

cach gdzie dochodzi do spalania ja-
kichkolwiek paliw.

Urządzenie jest stosunkowo nie-
drogie, zwłaszcza jak na to, że może po
prostu uratować nam życie. Ceny za-
czynają się od ok. 100 zł.

Stosujcie w Państwa domach czuj-
nik czadu i dbajcie o siebie!

Jakub Przewoźnik,
radny miasta Oświęcim
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„Któż nie widzi kochanego, małego Dzieciątka

Betlejemskiego, na spotkanie którego idziemy,

przygotowując się; któż nie widzi, pytam się,

Jego nieporównywalnej miłości do dusz? Przychodzi

Ono, aby umrzeć dla naszego zbawienia i jest takie

pokorne, słodkie i zasługujące na miłość”

/św. Ojciec Pio/

Drodzy Mieszkańcy Ziemi Oświęcimskiej!

Szczęśliwych, spokojnych i radosnych Świąt

Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności

i sukcesów w nadchodzącym roku z całego

serca życzą radni Powiatu Oświęcimskiego:

Zbigniew Biernat, Wojciech Bochenek,
Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak,
Andrzej Luranc, Waldemar Łoziński,
Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak,
Zbigniew Starzec, Aneta Tlałka

Wspomnienie

11 listopada, Narodowe
Święto Niepodległości
i Marsz Niepodległości
w Warszawie

Narodowe Święto Niepodległości upamiętnia wydarzenia z roku 1918 r. Pol-
ska po 123 latach niewoli odzyskała niepodległość powracając na mapę Eu-
ropy jako suwerenne państwo. 11 listopada należy do najważniejszych dat w
polskim kalendarzu. Państwowe Święto Niepodległości jest okazją do mani-
festowania patriotycznych postaw, przywiązania do Ojczyzny, polskiej histo-
rii i tradycji.

Biuro Poselskie Rafała Bochenka w Oświęcimiu jak co roku zorganizowało
wyjazd na Marsz Niepodległości w Warszawie. W uroczystościach uczestniczyli
też radni PiS Powiatu Oświęcimskiego oraz radni Miasta i Gminy Kęty z klubu
PiS. 11 listopada w Warszawie tysiące patriotów maszerowało z Biało-Czerwoną
w dłoni w atmosferze przyjaźni, przywiązania i patriotyzmu.

To był piękny dzień. Magdalena Boba

Radny Przewoźnik apeluje: Stosujcie czujniki czadu!
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Rok 1647 to był dziwny rok, w któ-
rym rozmaite znaki na niebie i ziemi
zwiastowały jakoweś klęski i nad-
zwyczajne zdarzenia… tak się za-
czyna powieść Sienkiewicza
„Ogniem i Mieczem”. Dla piłkar-
skiegośrodowiskaUniiOświęcimta-
kim właśnie rokiem jest ten mi-
jający 2024.Wiosną zawitało na le-
gionów 15 widmo spadku z iV ligi, a
jesień nie wróży nic dobrego na ko-
lejny rok. Miejsce w strefie spadko-
wejV ligi nie jest tym na co liczyli ki-
bice, działacze i sami zawodnicy. W
przerwie zimowej potrzebne będą
wzmocnienia, ale chyba przede
wszystkim nowy impuls dla młodej
i perspektywicznej drużyny. Sytua-
cja w tabeli wymusiła kolejną zmia-
nę trenera. Jaka ma być wiosna
2025, jakie plany ma nowy szkole-
niowiec? Zapraszam na rozmowę z
panem Andrzejem Balonem, no-
wym trenerem MKP Unia Oświę-
cim. trzy, dwa, jeden, startujemy!

– Dzień dobry Panie trenerze,
może na rozgrzewkę kilka słów o so-
bie, jak długo pracuje Pan w roli tre-
nera? czy prowadził Pan już drużyny
seniorskie?

trener Andrzej Balon: – Dzień
dobry, w pracy trenerskiej już jestem od
ponad dwudziestu lat, to prawda, że
większość tego czasu jestem związany
z oświęcimska Unią, trenując całe spek-
trum drużyn młodzieżowych począwszy
od Orlików, a skończywszy na Juniorach

starszych. Moje CV trenerskie uzupełnia
praca z drużynami seniorskimi, ale to już
poza Oświęcimiem i trwało to przez sie-
dem lat. Były to odpowiednio: Astra
Spytkowice (A klasa wadowicka), Skawa
Podolsze (A klas oświęcimska) raz Piast
Bieruń Nowy (klasa okręgowa, grupaTy-
chy-Katowice).

– Zapewne nie może Pan się do-
czekać okresu przygotowawczego,
kiedy startujecie z treningami?

– Okres przygotowawczy rozpo-
czynamy 13 stycznia, będzie trwał do 15
marca, kiedy to mamy pierwszą kolejkę
rundy wiosennej, a zaczynamy me-
czem wyjazdowym w Dobczycach.
Oczywiście jest to bardzo ważny okres
w perspektywie roku i mając tę świa-
domość, musimy go przepracować jak
najlepiej. Podbudowa fizyczna jest nie-
zmiernie ważna i na tym w pierwszej ko-
lejności chcę się skupić. Dobre przygo-

towanie motoryczne daje fundament
pod pracę techniczno-taktyczną, a gdy
dopełnimy to odpowiednią pracą nad
„mentalem”, to mamy komplet. Nie od-
krywam Ameryki, ale chcę podkreślić, że
musimy mieć wszystko przygotowane
do pierwszego gwizdka o punkty.

– Od zawsze był problem z zimo-
wym okresem przygotowawczym,
ogromnym plusem jest oddany
obiekt sportowy przy popularnym
chemiku, czy macie już podpisaną
umowę z powiatem oświęcimskim na
korzystanie z boiska?

–Oddanieobiektuprzypopularnym
Chemiku ma ogromne znaczenie dla
piłki oświęcimskiej. Sam przez wiele lat
doświadczałem, jak była to trudna pra-
ca, gdy nie mieliśmy takiego pełnowy-
miarowego boiska. Nasza drużyna se-
niorskajużnajesieńmiałamożliwośćtre-
nowania na tym obiekcie, więc tutaj nic

się nie zmieni, przygotowania przedse-
zonowe będą prowadzone na Chemiku.

– Sytuacja drużyny jest dość trud-
na, po fatalnym poprzednim sezonie,
zmianie trenera i spadku doV ligi, te-
raz strefa spadkowa, kolejna zmiana
trenera. niełatwe zadanie przed Pa-
nem. czy wszyscy zawodnicy zos-
tają w drużynie?

– Sytuacja nie jest komfortowa, ale
gdybym nie wierzył w końcowy sukces,
jakim będzie ustabilizowanie formy
drużyny i stopniowe wspinanie się w
górę tabeli, to oczywiście nie podej-
mowałbym się tego wyzwania. Po spot-
kaniu z zawodnikami, nie ma sygnałów,
że drużyna jest w rozsypce, wszyscy
obecni mają świadomość w jakim miej-
scu jest drużyna i odpowiedzialnie chcą
pracować, aby wyjść z kryzysu. Jedyną
osobą, która określiła się, że chce zmie-
nić środowisko jest Igor Lewandowski,
aletentematwypłynął jużprzedkońcem
rundy jesiennej.

– Oglądałem kilka spotkań, to
młoda i odważnie grająca drużyna,
ale w kluczowych momentach bra-
kowało ogrania. Planuje Pan pozys-
kać kogoś doświadczonego? Jeśli tak
to na jakie pozycje?

– Drużyna w większości oparta jest
na młodych zawodnikach i faktycznie
moim zdaniem ten balans między
młodością i doświadczeniem jest za-
chwiany. Okres przerwy zimowej nie jest
najlepszym momentem do zmian barw

klubowych, ale zrobimy wszystko, by tak
się stało. Potrzebujemy trzech-czterech
zawodników, którzy praktycznie w
każdej formacjiwniosąniezbędnąjakość.

– Jest Pan trenerem z dużym doś-
wiadczeniem w prowadzeniu drużyn
młodzieżowych. często jest tak, że
wystarczy komuś zmienić pozycje,
czy tez pozytywnie go zmotywować
i okazuje się, że to zupełnie inny, le-
piej grający zawodnik. czy będzie
Pan stawiał na młodzież? czy kolejni
młodzi piłkarze będą dostawali szan-
sę na grę w pierwszej drużynie?

–Oczywiściekażdytrenermatrochę
inne spojrzenie na daną drużynę. W
okresie przygotowawczym będzie dużo
czasu, aby poznać dokładnie zawodni-
ków, jak już mówiłem wcześniej, chcę
przygotować drużynę jak najlepiej, więc
i w tym aspekcie optymalnej obsady po-
zycji.W zespole jest bardzo wielu bardzo
utalentowanych młodych chłopaków, są
wartością dodaną tej drużyny, więc do-
staną tyle szans na ile zasługują. Nasza
druga drużyna seniorów to praktycznie
sama młodzież, więc we współpracy z
Trenerem Michałem Barciakiem bę-
dziemy w stałym kontakcie i każdy, kto
będzie zasługiwał na szansę gry w
pierwszym zespole, taką szansę dosta-
nie.

– Już się nie mogę doczekać run-
dy wiosennej, to będą wielkie bitwy
na legionów i na wyjazdach. Mam
przyjemność znać Pana osobiście
trenerze, i jestem przekonany, że
przygotuje Pan waleczną drużynę,
która da łupnia niejednemu prze-
ciwnikowi. na wiosnę będą rządzili
Rycerzezlegionów!!!Bardzodziękuję
za rozmowę, życzę powodzenia w
rundzie wiosennej!

Rozmawiał:
Waldemar Łoziński

Dla sportu. Rozmawia Waldemar Łoziński

Przygotowania do pierwszego gwizdka o punkty.
Ogniem i mieczem na Legionów 15!
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„Podnieś rękę, Boże Dziecię, błogosław Ojczyznę miłą, w dobrych radach,
w dobrym bycie wspieraj jej siłę swą siłą (…)”

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Kęty!
Zbliżają się piękne, najbardziej rodzinne święta – Święta Bożego Narodzenia. To czas, który

łączy, zasiadamy do wspólnej wigilijnej wieczerzy. Pamiętamy o samotnych, potrzebujących, o
tych, których z nami już nie ma. Życzymy sobie wszystkiego dobrego, zapominamy o tym, co
złe i co dzieli.

Życzymy Państwu, by te Święta upłynęły w rodzinnej, radosnej atmosferze. Niech serca Wasze
napełnią się nadzieją na lepsze jutro. Nowy Rok niech p[przyniesie wiele radości, zadowolenia,
zrealizowanych planów i spełnionych marzeń.

Życzą radni klubu PiS Miasta i Gminy Kęty
oraz radni klubu PiS Powiatu Oświęcimskiego

Opinie. nadesłane do Redakcji

Mamy jedne z najwyższych
cen prądu w Europie!

Szanowni Państwo.
Mamy jedne z najwyższych cen

prądu w Europie. W poniższym ze-
stawieniu są średnie hurtowe ceny
energii w II kwartale 2024 (według:
gramwzielone.pl).
lP Państwo Euro/MWh
1 Francja 31
2 Szwecja 33
3 Hiszpania 33
4 Portugalia 34
5 Norwegia 38
6 Finlandia 40
7 Belgia 54
8 Szwajcaria 57
9 Dania 61

10 Austria 64
11 Holandia 64
12 Luksemburg 67
13 Niemcy 67
14 Czechy 69
15 Słowacja 73
16 Węgry 75
17 Słowenia 75
18 Litwa 76
19 Łotwa 76
20 Estonia 76
21 Wielka Brytania 77
22 Chorwacja 77
23 Bułgaria 79
24 Rumunia 80
25 Grecja 80
26 Serbia 81
27 Polska 91
28 Włochy 95
29 Irlandia 101

Bośnia i Hercegowina, Czarnogó-
ra, Kosowo, Macedonia Płn., Albania –
brak danych

Dlaczego ceny energii w Polsce są
tak wysokie? Jest to związane z poli-

tyką Unii Europejskiej – z polityką
klimatyczną, tzw. Zielonym Ładem.
Producenci energii muszą kupować
uprawnienia do emisji CO2 – system
ETS. Ponieważ nasza energetyka opar-
ta jest i jeszcze długo będzie na węg-
lu, to koszt wyprodukowania 1MWh
jest przez tą opłatę zdecydowanie
większy. Wg portalu CIRE.pl 59% kosz-
tów wyprodukowania energii to koszt
uprawnień do emisji CO2. Przed ro-
kiem 2017 koszt tych uprawnień nie
przekraczał 10 euro/1 tonę, a od 2017
roku zaczął gwałtownie rosnąć, prze-
kraczając w 2023 r. 100 euro. Obecnie
wynosi on 67 euro/1 tonę. Do wy-
produkowania 1MWh energii przy
naszym miksie energetycznym po-
trzeba 800 kg CO2, czyli opłata wynosi
ok. 55 euro. Średnia cena hurtowa
energii w II kwartale wynosiła w Pol-
sce 91 euro/MWh. Gdyby nie ten po-
datek, cena mogłaby wynosić 36 euro.

Jeżeli Unia Europejska nie zlibera-
lizuje polityki klimatycznej, to naszą
gospodarkę czekają ciężkie czasy. Już te-
raz coraz więcej firm wyprowadza się z

Polski, bo Polska staje się krajem nie-
konkurencyjnym pod kątem prowa-
dzenia działalności gospodarczej. Jeżeli
mamy odejść od węgla to trzeba jak naj-
szybciej budować elektrownie atomo-
we, bo musimy mieć stabilne źródła
energii. Elektrownie wiatrowe i solarne
mogą być tylko uzupełnieniem nasze-
go miksu energetycznego. I na to muszą
się znaleźć pieniądze, bo inaczej bę-
dziemy kupować prąd od innych krajów
i nie będziemy niezależni energetycznie.
Ponadto zadajcie sobie Państwo pyta-
nie, czy panele słoneczne i wiatraki są na-
prawdę rozwiązaniami ekologicznymi?
Ich żywotność nie jest długa i trzeba je
utylizować, a jak będzie tego miliony
sztuk... A w roku bywa nawet kilka-
dziesiąt dni, gdy nie świeci słońce i nie
wieje wiatr, wbrew temu, co mówiła
pewna pani minister.

Korzystając z okazji życzę Wszyst-
kim Państwu radosnych i spokojnych
Świat Bożego Narodzenia oraz szczęś-
liwego, dobrego Nowego Roku 2025.

Mieszkaniec Oświęcimia,
Dariusz Kajor

Policjanci z oświęcimskiej ko-
mendy Policji, przedstawili zarzut
31–letniemu mieszkańcowi po-
wiatu oświęcimskiego, usiłowa-
nia nakłaniania przez internet,
małoletniej poniżej 15 roku życia,
do wykonywania innych czynności
seksualnych oraz namawianie na
spotkanie w celach seksualnych.

29 listopada 2024 r. wieczorem
dyżurny oświęcimskiej komendy Po-
licji otrzymał zgłoszenie, dotyczące
ujęcia na terenie jednej z podoświę-
cimskich miejscowości mężczyzny,
który za pośrednictwem Internetu
usiłował nakłonić, jak sądził, 11-letnią
dziewczynkę, do wykonywania in-
nych czynności seksualnych, a także
do spotkania w celach seksualnych.

We wskazane miejsce natych-
miast pojechali policjanci. Na miejscu
zastali grupę osób, zajmujących się
ujawnianiem pedofilów w sieci. Oso-
by te wskazały podejrzewanego
mężczyznę. Funkcjonariusze, po za-
poznaniu się z informacjami przed-
stawionymi przez zgłaszających, za-
trzymali 31-latka. Mężczyzna trafił do
pomieszczeń dla zatrzymanych oś-
więcimskiej komendy Policji. W
związku z podejrzeniem popełnienia
przestępstwa o charakterze seksual-
nym, policjanci zabezpieczyli rów-
nież jego sprzęt komputerowy, który
zostanie poddany ekspertyzie przez
biegłych.

W trakcie prowadzonego postę-
powania, policjanci Wydziału Krymi-
nalnego oświęcimskiej komendy Po-
licji, zebrali dowody potwierdzające, że
zatrzymany wykorzystując popularny
komunikator internetowy, nawiązał
kontakt, z jak sądził, z 11-letnią dziew-
czynką. Przez blisko miesiąc prowadził
z nią korespondencję o tematyce se-
ksualnej. Nakłaniał ją wykonywania in-
nych czynności seksualnych, a także
namawiał na spotkanie w jednym z
krakowskich hoteli.

30 listopada br. na podstawie ze-
branych dowodów podejrzanemu
został przedstawiony zarzut usiłowa-
nia nakłaniania małoletniej poniżej 15
lat, do wykonywania innych czyn-
ności seksualnych, a także namawia-
nia do spotkania w celach seksual-
nych. Za popełnione przestępstwo
sprawcy grozi kara do dwóch lat po-
zbawienia wolności.

Apelujemy do rodziców o po-
dejmowanie działań chroniących
dziecko przed pedofilami gra-
sującymi w sieci internetowej. Szan-
tażowane przez pedofila dziecko
boi się reakcji rodzica.

Rodzice powinni wiedzieć, że
sprawca tego rodzaju przestępstwa,

podczas pierwszych kontaktów po-
woli zyskuje zaufanie dziecka czy na-
stolatka. Wyłudza od niego różne in-
formacje, zdjęcia, czy filmy. Kiedy je
zdobędzie przystępuje do szantażu
wymuszając spotkanie. Gdy dziecko
odmówi sprawca grozi, że powiado-
mi rodziców, że prześle korespon-
dencję rodzicom lub kolegom. Suge-
ruje, że to wina dziecka. W ten sposób
dziecko zostaje zastraszone.

naucz dziecko jak bezpiecznie
korzystać z internetu

Zadaniem dobrego rodzica, ro-
dzica, który przewiduje zagrożenia,
jest rozmowa z dzieckiem, na temat
konsekwencji korespondowania z
nieznanymi osobami przez internet.
Należy dziecku uświadomić, że osoba
podająca się za jego rówieśnika, w rze-
czywistości może być w zupełnie in-
nym wieku, może mieć złe intencje.
Dziecko musi wiedzieć, że nie wolno
ufać nikomu poznanemu przez in-
ternet. Powinno być świadome, że
nie wolno podawać danych takiej
osobie, ani też, przesyłać swoich zdjęć,
czy filmików. W chwili, gdy dziecko zo-
rientuje się, że znajomy z internetu,
zmusza je do robienia i przesyłania
zdjęć, czy filmików, albo też wymusza
spotkanie, powinno natychmiast po-
wiadomić rodzica.

Obserwuj zachowanie dziecka
Jednym z pierwszych sygnałów, że

dzieje się coś złego jest nagła zmiana
w zachowaniu dziecka, zwłaszcza
wtedy gdy przychodzi koresponden-
cja na telefon. Dziecko będzie unikało
odpisywania w obecności rodzica.
Będzie się obawiało udostępnić tele-
fon rodzicowi. Takiego zachowania nie
wolno przeoczyć.

Sprawdzaj treści z których
korzysta dziecko

Policjanci apelują do rodziców o
zwrócenie uwagi na strony interne-
towe, z których korzysta dziecko oraz
osoby z którymi koresponduje. Należy
zwrócić uwagę, jakie treści dziecko wy-
syła, a także jakie treści otrzymuje.

nie publikuj zdjęć dziecka,
to wskazówka dla pedofila

Wielu rodziców nie zdaje sobie
sprawy z tego, że zdjęcia ich dzieci, np.
z kąpieli, wakacji, z plaży lub wielu in-
nych sytuacji, mogą być łakomym
kąskiem dla pedofilów, którzy wyko-
rzystują je w różny sposób. Wymie-
niają się nimi, zamieszczają na różnych
stronach.

asp. szt. Małgorzata Jurecka,
Oficer Prasowy KPP w Oświęcimiu

Bezpieczeństwo

Zarzuty dla mężczyzny
podejrzanego o pedofilię.
Rodzicu dbaj o bezpieczeństwo
dziecka w internecie
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Opracowanie: Kopalnia Soli „Wieliczka”, biuroprasowe@kopalnia.pl, tel. 12 278 72 23, 12 278 73 82

Krew jest darem życia. Nie można
jej wyprodukować, nie można ku-
pić, można jedynie ofiarować. W

Kopalni Soli „Wieliczka” udało się
zebrać aż 55,35 litrów krwi od 123
osób. Do nadszybia szybu Regis 5

grudnia przyszło aż 145 kandyda-
tów na krwiodawców. Życiem i
zdrowiem hojnie dzielili się miesz-
kańcy powiatu wielickiego, służby
mundurowe, m.in. policjanci z ko-
mendy powiatowej i oczywiście
załoga Kopalni Soli „Wieliczka”.

Akcję pod hasłem „Podaruj krew,
podaruj życie” organizuje MK NSZZ
„Solidarność” przy Kopalni Soli „Wie-
liczka”, a wspiera ją Kopalnia Soli
„Wieliczka”. Przedsięwzięciu partne-
rują Regionalne Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Krakowie i
kopalniany Klub HDK. Zbiórka odby-
wa się od roku 2016, zawsze w lipcu
i grudniu.

Już rankiem przy szybie Regis
ustawiła się długa kolejka chętnych do
oddania krwi. Nie zawiedli wieliccy
górnicy. Wielu z nich dzieli się krwią
systematycznie. Dlaczego? Bo tak
trzeba! Do uczestników zbiórki
dołączył św. Mikołaj, który częstował
słodyczami. Nadto na krwiodawców
czekał upominek od kopalni – bilety
na zwiedzanie Trasy Turystycznej.

Certyfikat dla kopalni
Wielicka kopalnia dołączyła do Stowarzyszenia Organizacja Turystyczna
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa (Lokalna Organizacja Tury-
styczna działająca pod marką Kraków Tourism Alliance).

Łukasz Sadkiewicz, Członek Zarządu ds. Ekonomicznych Kopalni Soli „Wie-
liczka” odebrał certyfikat Kraków Tourism Alliance 28 listopada, podczas je-
siennej edycji Spotkania Liderów Turystyki. Misją Stowarzyszenia jest
wdrażanie ze wsparciem przedsiębiorstw zintegrowanej komunikacji marke-
tingowej w obszarze turystyki. Kraków Tourism Alliance opiera swoje działania
o takie wartości jak: zrównoważona turystyka, otwartość i gościnność, po-
szanowanie dziedzictwa i mieszkańców.

Certyfikat dla kopalni odebrał Prezes Łukasz Sadkiewicz
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Coraz bliżej Święta i coraz mniej cza-
su na wybór prezentów. Co poda-
rować pod choinkę? Czym zachwy-
cić najbliższych? Podpowiadamy.
1. Relaks. Niepowtarzalna sceneria

solnych komór, absolutny spokój,
odpoczynek od hałaśliwej co-
dzienności, czyste powietrze – oto,
na co można liczyć w podziemnym
sanatorium. Uzdrowisko Kopalnia
Soli „Wieliczka” poleca pod choin-

kę vouchery na „Dzień dla Zdrowia”
i pobyty profilaktyczne, a także na za-
biegi fizykalne, terapię indywidualną
i masaże realizowane na powierzch-
ni w Młynie Solnym. Nadto na zaku-
pione i realizowane w dniach: 23.12,
30.12 i 31.12 zabiegi fizjoterapeu-
tyczne będzie obowiązywała zniżka
20%.
2. Muzyka. Idealny początek roku

2025? Oczywiście ten muzyczny!

Koncerty Noworoczne 125 m pod
ziemią to prawdziwa uczta dla me-
lomanów. W pierwszy weekend
stycznia na scenie w komorze War-
szawa wystąpią soliści Opery Kra-
kowskiej, a także gościnnie Joanna
Freszel, współpracująca z Estońską
Operą Narodową, Teatrem Wielkim
Operą Narodową w Warszawie i
Teatrem Wielkim w Poznaniu i Łod-
zi oraz Szymon Komasa, solista
wiedeńskiej Volksoper. Solistom to-
warzyszyć będzie Orkiestra Opery
Krakowskiej pod dyrekcją Piotra
Sułkowskiego. Szczegóły: www.ko-
palnia.pl
3. Smak. Mało kto potrafi oprzeć się

słodyczom, a szczególnie czeko-
ladzie. Ta ze szczyptą wielickiej soli
jest wprost przepyszna. Deserowe
tabliczki kuszą dodatkami – słodką
maliną, ostrym imbirem, rozgrze-
wającym chili, niezwykłą lawendą.
Na miłośników czekolady mlecznej
czeka wariant z orzeźwiającą po-
sypką limonkową. Słodkości do
nabycia w stacjonarnych sklepach
kopalni, a także w e-sklepie.

Najpiękniejsze prezenty na Gwiazdkę

Koncert Noworoczny w Kopalni Soli „Wieliczka” to idealny prezent na Gwiazdkę
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Za nami uroczysta gala wieńcząca
Konkurs Małopolski Lider Ekonomii
Społecznej. Partnerem przedsięw-
zięcia była Kopalnia Soli „Wieliczka”
S.A., zaś w jej imieniu nagrody wrę-
czył Mariusz Kot, Członek Zarządu
Kopalni Soli „Wieliczka” Wsparcie. W
tym roku w kategorii głównej zwy-
ciężyła Spółdzielnia Socjalna „Sekret
Smaku” ze Starego Sącza.

Ekonomia społeczna, to mówiąc
najprościej sfera, w której działalno-
ść ekonomiczna służy celom społecz-
nym. Osoby niepełnosprawne, bez-

robotni, starsi? niejednokrotnie są za-
grożeni wykluczeniem – i społecznym,
i zawodowym. Konkurs organizowa-
ny przez Regionalny Ośrodek Polity-
ki Społecznej w Krakowie honoruje fir-
my, które łączą cele biznesowe ze
społeczną odpowiedzialnością, m.in.
tworząc miejsca pracy dla osób w
trudnej sytuacji życiowej, wspierając
ich rozwój zawodowy.

Kopalnia Soli „Wieliczka” już po
raz kolejny była partnerem Konkursu
Małopolski Lider Ekonomii Społecz-
nej.

Wspieramy sektor
ekonomii społecznej

Gala konkursu odbyła się w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie
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Ponad 55 litrów krwi!

Krwią hojnie dzielą się pracownicy kopalni
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Górnicy świętowali Barbórkę 2 grudnia


